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Besvarelse af spørgsmål nr. 476 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 476 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. marts 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

 

Natasja Walbom 
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Spørgsmål nr. 476 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for den seneste måneds dødsfald i Kri-

minalforsorgens institutioner, herunder alder på de døde og 

dødsårsag som f.eks. selvmord o. lign.?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan indledningsvist oplyse, 

at institutionerne har pligt til skriftligt at indberette alle selv-

mord, selvmordsforsøg og dødsfald til direktoratet. Indberetnin-

gerne gennemgås bl.a. for at vurdere, om der er begået fejl eller 

forsømmelser, eller om sagen f.eks. giver anledning til ændrede 

procedurer eller retningslinjer. 

 

Direktoratet og kriminalforsorgsområderne fører tilsyn med in-

stitutionernes behandling og indberetning af hændelser vedrø-

rende dødsfald, selvmord og selvmordsforsøg (indberetnings-

pligtige hændelser) blandt indsatte i kriminalforsorgens vare-

tægt.  

 

Når den indberetningspligtige hændelse er endeligt undersøgt, 

sender kriminalforsorgsområdet en samlet vurdering af hændel-

sesforløbet til Folketingets Ombudsmand, som gennemgår ind-

beretningen og vurderer, om kriminalforsorgen har handlet i 

strid med gældende ret eller på anden måde gjort sig skyldig i 

fejl eller forsømmelser ved håndteringen af hændelsen. Formå-

let med gennemgangen er at bidrage til at sikre de indsattes sik-

kerhed, når de befinder sig i kriminalforsorgens varetægt.  

 

Ligeledes udarbejder direktoratet årligt en samlet oversigt/af-

rapportering over de ovennævnte indberetningspligtige hændel-

ser, som tillige sendes til Folketingets Ombudsmand.  

 

Det bemærkes, at indberetningspligtige dødsfald dækker over de 

dødsfald, der har fundet sted, mens den indsatte var i kriminal-

forsorgens varetægt, herunder også de tilfælde, hvor en indsat i 

kriminalforsorgens varetægt f.eks. indlægges på et sygehus og 

under indlæggelsen afgår ved døden. 

 

Direktoratet har i nedenstående oversigt opgjort det samlede an-

tal indberetningspligtige dødsfald blandt indsatte i kriminalfor-

sorgens varetægt i perioden fra 21. februar 2023 til 21. marts 

2023, herunder selvmord. 
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Alder og årsag til dødsfald i perioden 21. februar til 21. 

marts 2023: 

Alder Dødsårsag  

 

 

58 år  

Fundet livløs. Dødsårsagen er ukendt, 

idet der endnu ikke er foretaget en ob-

duktion. 

33 år  Selvmord  

33 år  Fundet livløs. Dødsårsagen er ukendt, 

idet der endnu ikke er foretaget en ob-

duktion.  
Den ovennævnte data er trukket manuelt og afspejler de indberetninger, der var foretaget på det 

pågældende tidspunkt. Der tages derfor forbehold for registreringsfejl og mangler.” 
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